
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

ta e cinco reais e vinte e dois centavos), TSC INF. E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
com o valor total de R$ 8.522.889,72 (oito milhões, quinhentos e vinte 
e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos), 
GLOBALLOX SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 8.695.553,88 (oito 
milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e três 
reais e oitenta e oito centavos).
Leia-se:
CLASSIFICAR as empresas:
ALVES DIAS SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 7.873.830,78 (sete 
milhões, oitocentos e setenta e  três mil, oitocentos e trinta reais e setenta 
e oito centavos), FFX CONST. E TEC.AMB. LTDA, com o valor total de R$ 
8.269.295,22 (oito milhões, duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e vinte e dois centavos), TSC INF. E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, com o valor total de R$ 8.522.889,72 (oito milhões, quinhentos e 
vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centa-
vos), GLOBALLOX SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 8.695.553,88 
(oito milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e 
três reais e oitenta e oito centavos).
Permanecendo inalterado os demais termos.
Registre-se,
Cumpra-se.
Parauapebas-PA, 25 de janeiro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 621676

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 003/2021 - SEMTUR
Dispõe Sobre a Comissão de Licitação, Para Atuarem em Licitações e Pro-
cedimentos de Contratação Direta Previstos na Lei Federal nº 8.666/1993, 
no Âmbito da Secretaria Municipal de Turismo, e dá outras Providências. 
O Secretário Municipal de Turismo do Município de Santarém, Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 
20.121/2016 e pelo Decreto nº 054/2018- SEMGOF. Constituição da Co-
missão Permanente de Licitações, para atuarem em licitações nas moda-
lidades: Tomada de Preço, Concursos, Concorrências, Convite, Chamada 
Pública, Termo Aditivo e Leilão, no âmbito da Prefeitura Municipal de San-
tarém/PA, e dá outras providências.
RESOLVE
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Licitação da Secretaria Municipal 
de Turismo, que se destina a processar e julgar os processos licitatórios nas 
modalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/1993, bem como, Chamada 
Pública, Termo Aditivo, Dispensa de Licitação e Inexigibilidade, em todas 
as suas fases, pelo período de 01 (um) ano.
Art. 2º - Para compor a Comissão de Licitação, fi cam designados como 
membros titulares, a seguir discriminados: Antonio Lidio de Sousa Perei-
ra - Presidente; Risonaldo Pereira Lopes - Membro; Eliziario de Oliveira 
Bastos - Membro.
Art. 3º - Para atuar como suplentes junto à Comissão de Licitação fi cam 
designados os seguintes servidores: Rivelino Mota de Sousa e Lauder Tel-
mo de Souza Pita- Suplentes;
Art. 4º - Os membros suplentes atuarão, sempre que verifi cados impedi-
mentos de qualquer dos membros titulares, mediante prévia comunicação 
e registro em ata.
Art. 5º - A Comissão, que tem por função básica instruir, receber, examinar 
e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e a 
contratação direta mediante procedimentos de dispensa, termo aditivo, 
chamada pública e inexigibilidade de licitação, a exercerá de acordo com 
os poderes/atribuições conferidos pela Lei 8.666/93 e suas modifi cações 
complementares e/ou posteriores.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando 
revogada a portaria nº 024/2020. Santarém, 25 de janeiro de 2021. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Alaercio Magalhães Cardoso 
- Secretário Municipal de Turismo/Decreto n.º 003/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 621704
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 009/2021 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores dos contratos referente ao Aquisição de Material de Limpeza e 
Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha Para atender as ne-
cessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, Dases, Saúde da Mulher, 
Cerest, Cap´S Adiii, Saúde Bucal, Divisão Técnica, Crs Idoso, Saúde da 
Criança, Atenção Básica, Ed. Permanente, Melhor em Casa, Cta/Sae, Re-
gião de Planalto e Rios da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém/Pa; 
Titular: João Carlos Henrique da Costa - Matrícula 87404, CPF sob o n° 
811.614.762-53 e RG n° 5788232-SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente: 
Maria Janete Amorim Oliveira, Mat. 30080, CPF: 181.945.912-87 e RG: 
5538610-SSP/PA, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 25 de Janeiro 2021. Marcela Giovana Gusmão 
Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 004/2021 
- GAP/PMS

Protocolo: 621703

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 002/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00501002/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-180101.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 05/02/2021, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEICU-
LOS LEVES, UTILITÁRIOS E VEÍCULOS E DE CARGA, SEM CONDUTOR E/
OU OPERADOR, DESTINADAS NA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO E SUAS SECRETÁRIAS, NESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se 
na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Dan-
iel Samarate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município 
- CEP: 68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de ex-
pediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 621710
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00501001/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-140101.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 04/02/2021, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL) E 
RECARGA DE GÁS GLP E
VASILHAMES PARA O ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO PARA 
ABASTECIMENTO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DE 
MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, DOS CARROS E MAQUINAS OFI-
CIAIS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDU-
CAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER OS 
PROGRAMAS E DEMAIS  ATIVIDADES PRECIPUAS DA PREFEITURA MUNIC-
IPAL DE SANTARÉM NOVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE  REFERÊNCIA, ANEXO  I DO ED-
ITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico:https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 
10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsid-
iada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrôni-
co: https://santaremnovo.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da 
Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº 128, 
Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: 
pmsn.licita@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 621709
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-PMSN - PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 01401001/21/- PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2021-150101.
A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, torna público que no dia 
09/02/2021 às 10h00min em sua sede à Rua Frei Daniel Samarate, (com-
plexo Administrativo), nº 128, Centro, Deste Município, realizará Licitação, 
Modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global. Com o Objeto:” 
Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa a con-
tratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de empreitada 
global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental necessários 
para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MU-
NICIPIO DE SANTARÉM NOVO, conforme projetos, memoriais descritivos 
e planilhas orçamentárias, neste município.”. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos en-
dereços eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ e  https://www.tcm.
pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento 
de licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel 
Samarate, nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via 
e-mail - pmsn.licita@gmail.com ou Fone: (91) 98505-0804, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Thaylo Pires do Nascimento
Presidente da CPL

Protocolo: 621706


